
 

 

Provozní řád bazénové rolety 
 

 

I. Využití 

 

1. Bazénová roleta je určena k zakrytí bazénů. Prodlužuje se tím využití bazénů. Chrání bazén 

před znečišťováním a před vlivy venkovního prostředí. Snižuje náklady na úprava vody a 

provoz bazénu, snižuje dávkování chemikálií, snižuje i odpařování vody. 
 

 

II.Výroba a montáž 

 

1. Lamely jsou vyrobeny z PVC v různých barevných odstínech. Speciální koncovky 

hermeticky uzavřou každou jednotlivou lamelu, výsledkem je jednoduchá, ale vodotěsná 

plovoucí lamelová koule, která uzavírá vodní hladinu. 
 

2. Hřídel o průměru 129mm zaručuje pevnost i u větších bazénů. Hřídel je uložena v 

ložiskovém pouzdru v pevné konzole a je zakryta PVC krytem. Konzola se instaluje na okraj 

bazénu. Pokud jde o atypické bazény např. oválné nebo zaoblené rohy, je nutné použít 

pojezdové kolejnice. Celá konstrukce je vyrobena z nerezové oceli a PVC. Roletový bal se 

navíjí na trubkovou hřídel, který je osazen ložisky s pomocí kliky převodovkou nebo s 

elektropohonem na 24V s ochranou proti vodě a vlhkosti. 
 

3. Lamelový kryt lze instalovat pouze v případě, že bazén je již hotový a v blízkém okolí 

nebudou probíhat další stavební úpravy. Mohlo by dojít k poškození zařízení (prach, barva, 

teplo atd.) 
 

4. Bazénová voda musí splňovat hygienické a biologické parametry pro bazénovou vodu. 

(voda, která má vysoký obsah železa nebo jiných kovů nebo není chemicky upravena, může 

obarvit lamely). 

 

III. Bezpečnostní pokyny 

 

1. Odkrývání a zakrývání bazénové rolety by měla provádět vždy dospělá osoba. Dálkové 

ovládání vždy uchovávejte mimo dosah dětí. I když ty roleta zabraňte pádu malých dětí a 

domácích zvířat přímo do vody, nedoporučujeme volný pohyb dětí po bazénu bez dozoru 

dospělé osoby. Jinak je lamelový kryt spolehlivý a zdravotně nezávadný. 

 

2. V případě, že máte návin rolety pod hladinou vody a navíjení je na stejné straně jako 

skimmer, není možné, aby otevírání či zavírání probíhalo ve stejnou dobu jako filtrace 

vody.  
 

3. Při odpouštění bazénové vody, či čištění bazénu kdy je roleta umístěna pod vodní hladinou, 

je nutné nechat roletu částečně vytaženou (cca 20cm) aby nedošlo k jejímu zajetí do 

úschovného pouzdra. 



 

 

 

 

 

 IV.Údržba a opravy 

 

1.Díky použitým materiálům není bazénová lamela náročná na údržbu a snadno se čistí. 

S pravidelným oplachováním (sprchováním) zbavíte roletu prachu a nečistot. Odolné  

nečistoty lze odstranit vysokotlakým čističem. Přitom nesmí být překročena teplota 40°. 

Tryska by neměla být příliš blízko (min. 30 - 40 cm) a na stejné místo může paprsek mířit jen 

krátce. Můžete použít i neagresivní mycí prostředky. Usazování vodního kamene lze předejít 

správnou péčí o vodu. Snažte se udržovat pH kolem 7,2 – 7,4. Pro přezimování je lepší, když 

je lamelový bal srolovaný a motor je odpojený od el. sítě. Nikdy nesmí dojít k zaplavení 

motoru vodou. V zimě nehýbejte roletou, při nízkých teplotách je materiál rolet hodně křehký. 
 

2. Opravy a případné rekonstrukce může provádět pouze odborná firma. 

 

V. Záruční doba a životnost 

 

1. Záruční doba na bazénové lamely je 24 měsíců od dodání. 

2. Minimální trvanlivost je 10-15 let. 

 

 

Dodržení technických podmínek je povinné pro záruční podmínky a zachování maximální 

životnosti bazénové lamely. 


